[image: image2.png]PUBLICADO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

EM 22/12/2021

[image: image1.png]Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Pracga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

LEI nº. 2894/2021
EMENTA:
Dispõe sobre autorização para abertura Crédito Adicional Especial no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).
AUTORIA:
Poder Executivo Municipal.

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir no Orçamento Geral do Município de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E RECURSOS HUMANOS - SARH

06.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA

2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH

69 3.3.90.30.00.00.00.00 000 Material de Consumo                                                    20.000,00

71 3.3.90.39.00.00.00.00 000 Serviços Pessoa Jurídica                                             125.000,00
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SMIH

08.03 DEPARTAMENTO DE PROJETOS E EXECUÇÃO DE OBRAS E ESTRADAS

2.028 Conservação e Manutenção da Frota Municipal

118 3.3.90.39.00.00.00.000 000 Serviços Pessoa Jurídica                                           30.000,00
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDES

12.05 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.089 Benefícios Eventuais

344 3.3.90.32.00.00.00.00 000 Material e Distribuição Gratuita                                 95.000,00
Artigo. 2°. Constitui recursos para cobertura do Crédito Adicional de acordo com o disposto no art. 43, § 1º, da Lei Federal nº. 4.320/64, os seguintes recursos:

I. Oriundos do cancelamento da seguinte Dotação:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE - SAMA

09.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA

2.029 Manutenção do Serviços Administrativos da SAMA

409 3.3.90.32.00.00.00.00 000 Material de Distribuição Gratuita                             270.000,00
Artigo 3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na Lei Municipal nº. 2660, de 28 julho de 2017 (PPA 2018 - 2021).

Artigo 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na Lei Municipal de Diretrizes Orçamentárias nº. 2829 de 02 de outubro de 2020.

Artigo 5°. Esta Lei entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, 22 de dezembro de 2021.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

[image: image2.png]